

Úřad práce České republiky, generální ředitelství

Č.j.: UPCR-2021/19837

Poskytnutí informací týkajících se zneužívání sociální podpory a sociální pomoci

Žádost:

ze dne 15. 2. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Chtěla bych Vás požádat o poskytnutí informací týkajících se zneužívání sociální podpory a sociální pomoci z důvodu zpracování praktické části mé diplomové práce. Konkrétně se mi jedná o informaci, kolik lidí zneužilo podporu v nezaměstnanosti na území celé ČR za konkrétní roky 2020, 2019, 2018. Dále se mi jedná o informaci, kolik lidí zneužilo státní sociální podporu na území celé ČR za konkrétní roky 2020, 2019, 2018. Dále bych Vás chtěla požádat o informaci, kolik lidí zneužilo dávky péstounské péče na území celé ČR za konkrétní roky 2020, 2019, 2018. Dále bych Vás chtěla požádat o informace, kolik lidí v rámci celé ČR zneužilo pomoc v hmotné nouzi za konkrétní roky 2020, 2019, 2018. A jako poslední bych Vás ráda požádala o poskytnutí informace, kolik lidí v rámci celé ČR zneužilo sociální služby za konkrétní roky 2020, 2019, 2018.“

Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR:

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zneužití podpory v nezaměstnanosti neupravuje. Z tohoto důvodu Úřad práce ČR nevede žádnou statistiku o jejím případném zneužití.
- 2) Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, zneužití dávek státní sociální podpory nespecifikuje a ani jinak neupravuje. Z tohoto důvodu Úřad práce ČR nevede žádnou statistiku zneužívání dávek státní sociální podpory.
- 3) Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, zneužití dávek péstounské péče nespecifikuje a ani jinak neupravuje. Z tohoto důvodu Úřad práce ČR nevede žádnou statistiku zneužívání dávek péstounské péče.
- 4) Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zneužití dávek pomoci v hmotné nouzi nespecifikuje a ani jinak neupravuje. Z tohoto důvodu Úřad práce ČR nevede žádnou statistiku zneužívání dávek pomoci v hmotné nouzi.
- 5) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zneužití příspěvku na péči nespecifikuje a ani jinak neupravuje. Z tohoto důvodu Úřad práce ČR nevede žádnou statistiku zneužívání příspěvku na péči.

Z výše uvedeného tak vyplývá, že jelikož příslušné věcné zákony termín „zneužití“ dávek neznají, neviduje Úřad práce ČR v informačních systémech žádná statistická data o zneužívání dávek.

Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou adresu pro doručování xxx, ze které byla Vaše žádost odeslána.

S pozdravem